nulla,

is non vnam, sed plures aperiunt  
llitas indicit, donec Sol, quem cal-  
adios suos, cunctas meritis res-  
e Graeca Bibliotheca nostra lib-  
erudinis nostra, quibus fructuose oc-  
narium in primis Græcum ab Aldo  
um ab eodem formis excutum Ve-  
Zenobium quoque, & caeteros  
ostrum minus areum, cum reliquo  
is. Vale nostri memor ad Deum. E o-

on voluptatis causa, sed necessaria,  
ens esse cum nois & amicis, & illis  
traneis in Nouocastro, \*vbi dictus  
Abbatis Lympurgensis hospitiorum, 40  
ibus incis. Nolumus te in Span-  
inentur æmuli nostri, quos aber-  
nim (vt conjectura affectuimus) ce-  
lumorum principum deducantur,  
clementia sua sibi contellante in-  
ter Principis erga nos clementiam  
nobis læsi vnguam, nos propona  
rincipi Budarorum, qui nobis pa-  
ca, nemini plus noxa quam illi  
do eius, pro cuius amore totius mei, 10  
ed hæc tecum frater silentio regu-  
meæ consilium in publicum ego  
tuis ac vestimentis, quæcumque  
festina: paraimus tibi locum  
quo in secretarium afflueris, quæ  
nostris, *in* *te* *ad* *ea* *spatia*, & *de* *la*  
voluntatis, quem ille fraternalis  
omnes ad manus Prioris con-  
iubus diutius carere non possumus.  
in locum reconde disponimus, 40  
vñce atque dulcissime. Ex quo  
nobis per Laurentium tabellum  
& fatus admirari carum multitudi-  
nem hominem obseruantem magis  
ex & tringita supra centum in de-  
cula, quorum vel sola nonnulla  
m, dulcissime Rogeri, vñce  
ari. Non enim tuam laterali-  
busque prematur aduersus: co-  
elicta est, vñus maner imperio  
re studium lectionis. Hoc enim  
poterit à nobis removere impetus,

in nobis per Laurentium tabellum  
& fatus admirari carum multitudi-  
nem hominem obseruantem magis  
ex & tringita supra centum in de-  
cula, quorum vel sola nonnulla  
m, dulcissime Rogeri, vñce  
ari. Non enim tuam laterali-  
busque prematur aduersus: co-  
elicta est, vñus maner imperio  
re studium lectionis. Hoc enim  
poterit à nobis removere impetus,

nulla, quo minus iter ubique comitantur nostrum, poterit obstare aduersitas. Sæuiat quā-  
tum velit in nos Comates ille tyrannus, furia tentet latreum: nihil auferet quod vera no-  
bis philosophia contulit, quam charitas Dei per fidem in nobis Iesu Christi confirmauit.  
Quæ mihi conoporum \* sylvestrium cura, qui mente stabilem dimouere proposito ne-  
queunt: Omnis terra mihi patria est, & vñus vndique ad superos consensus. Parum inter-  
est vbi viuam, dum viuo mortal is. Malo viuere in exilio mente sanus rebusque pauperi-  
mus, quam adulari comastis, quos absque culpa minime quisquam laudauerit. Quales sint  
aduersarij nostri, quibusque dediti ludis, versiculo notabis subiecto:

Olivæ regiæ dñe regiæ, regiæ nō nobis vñper ipsam

10 O Œnops ipsam tristis tue od' eis aïdis.

Ad huius sententia norma turba cum Principe viuit eorum qui me persecuti sunt, quibus  
suo tempore ad perpetuam eorum confusionem antipodos in scribere curauimus. Vale  
nostrum memor ad Deum. E Spira vi. die mensis Maij, Anno Christianorum M.D.V.

## VII.

IOACHIM DEI GRATIA MARCHIO BRANDENBURGEN-

sis, Princeps elector, Ioanni Trithemio Abbatij Spanheimensi  
præceptorij Salutem.

20 R EVERE NDE pater, præceptorum celebratissime, sumus de proximo iter arrepturi ad  
facram Romanorum Regis maiestatem, affectantes in codem itinere coram cum P.  
T. (prout iam dudum desiderio nobis fuisti nosti) & conuenire & interloqui, & de multis  
qua nostro insint animo, conferre tecum. Idcirco P. T. obtestamur rogamusque, vt post  
habitum quibuslibet alijs occupationibus suis, se in oppidum Bun\* cis Rhenum in perso-  
na propria constituat, ad primum diem mensis Iulij proxime futuri, quo & nos ipso codæ  
termino (diuina clementia fauente) constituemur. Faciet in ea re nobis P. T. singularem  
complacentiam, erga candem fauorosè & omni gratia remerendā. Valeat P. T. per ænum.  
Data e Colonia nostra iuxta Spreum, vñdecimo die mensis Iunij. Anno Domini mil-  
lesimo D. quinto.

30

## VIII.

AD SERENISSIMUM PRINCIPEM, IOACHIM MARCHIONEM

Brandenburgensem, electorem Imperij Romani, Ioanni Trithemij Abbatij  
Spanhemem, epistola responsoria.

V ENIAM ad tuam celstudinem Serenissime Princeps in die & loco mihi constitu-  
tis à te quam libentissime, tametsi propter varias corporis mei ægritudines vix pe-  
dem mouere quoquam posse videar. Nihil enim gratius mihi, nihil dulcius hoc tempore  
contingere potuisset, quam sapientissimum eruditissimumque adire te Principem, tecum  
40 versari, loqui atque discerere; non quidem de paruis rebus ac minimis neque vulgaribus,  
sed de arduis & maximis, & tuo ingenio fœcundissimo dignis, quæ triplicem nostram non  
abhorreat Philosophiam. Quoties enim in cuncte nostrarum inter nos disputationum,  
quas ante biennium Francordiæ in multam confucuimus deducere noſtem, in men-  
tem recordatio venerit, toties me tuis interessi sermonibus puto, & magni aliquid audire  
abs te, quo mens mea per amplius in amore coelestis philosophiae nostra accendatur.  
Vnde mox ut relata serenitatistuæ epistola, ad Rheni partes te intellexi vñtrum, omnis à  
me corporis molestia recessit, & properit mentis tripodium imbecilla corpusculi membra  
diu amissam virtutem recuperant, & venire ad maiestatem tuam omnia ossa mea quanto-  
tius festinant. Interea serenissime Princeps Trithemium tuum (vt soles) benigno fauore  
50 prosequere, quoniam qui semetipsum tibi spontanea voluntate in seruum tradidit, nihil  
eorum quæ potest, nouit, habet & intelligit imperio tuo non submisit. Iure igitur Trithemio  
tuo fauabilem te patronum deinceps exhibere debebis, à quo ipsum receperisti to-  
tum quod erat suum, immo quod erat ipse sibi. Scio quod me supra meritum dignaris, ob  
quod excellentia serenitatis tuæ pene oblitus amatorum furorem cohibete vix potui.  
Sed parce mihi, clarissime Princeps, quoniam audentior fui quam meam decuit  
paruitatem. Tuam bene valere celstudinem opto. Ex Neometi, vi.